ПРОТОКОЛ № 12
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                            23 мая 2017 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бабаханов Станислав Сергеевич - ген. директор ЗАО «Стройинжениринг»,

2. Бондаренко  Н. А. – доктор геолого-минералогических наук, доцент, профессор кафедры региональной и морской геологии геологического факультета Кубанского государственного Университета (независимый член),

3. Козленко Александр Васильевич – исполнительный директор ООО «Сочижилкоммунпроект» (независимый член),

4. Колтунов Анатолий Васильевич – директор ООО «Бургаз»,

5. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,

6. Любимова Татьяна Владимировна – главный геолог  ГУП «Кубаньгеология»,

7. Соловьева Оксана Владимировна – зам. директора ООО «КраснодарТИСИЗ»,

8. Шкарлет Евгений Николаевич – гл. инженер ООО «ИнТерра».

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 8 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 11-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. О рассмотрении документов, предоставленных членом СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», для выдачи  Свидетельства о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Об утверждении внутренних документов Ассоциации в новой редакции.

4. Об утверждении внутренних документов Ассоциации.

Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня   Председателя заседания Совета Ассоциации  Бабаханова С.С.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали: Тегай А.И.  о рассмотрении документов, предоставленных членом  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», для выдачи  Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального.

           Тегай А.И.  сообщил, что один член  нашей СРО – ООО «ЮГКАДАСТРПРОЕКТ»,  ИНН 2312216640 – предоставил   на рассмотрение Контрольной комиссии заявление о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и документы  согласно утвержденному перечню.

Тегай А.И.  доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему  члену  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» на указанные виды работ:

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ООО «ЮГКАДАСТРПРОЕКТ»,
ИНН 2312216640
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Выступили:

Члены Совета Лукманов Т.А., Любимова Т.В. с предложением удовлетворить обращение члена нашей СРО и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Решение:

Совет саморегулируемой организации Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение о выдаче Свидетельства о допуске члену СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  Обществу с ограниченной ответственностью «ЮГКАДАСТРПРОЕКТ», ИНН 2312216640, на вышеназванные виды работ.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:
Хлебникова Т.П.: на основании Приказа Минстроя РФ №688/пр от 06.04.2017г. «О порядке ведения национального реестра специалистов»  необходимо утвердить внутренние документы СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в новой редакции.

Решение:

Утвердить внутренние документы СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», перечисленные в Списке (Приложение 1) в новой редакции.
Нормы, установленные во внутренних документах Ассоциации, перечисленных в Списке (Приложение 1), вступают в силу в порядке, предусмотренном этими документами за исключением отдельных норм, срок вступления в силу, которых установлен новой редакцией Градостроительного кодекса – с 1 июля 2017 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Четвертый вопрос.

Слушали:
Хлебникова Т.П.: в связи со вступлением в силу Постановления Правительства РФ № 559 от 11.05.2017г. «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации» необходимо утвердить внутренний документ СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

Решение:

Утвердить внутренний документ СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» «Правила саморегулирования. Состав и количество имущества, необходимого для выполнения инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии».

Нормы, установленные в указанном внутреннем документе Ассоциации  вступают в силу в порядке, предусмотренном этим  документом за исключением отдельных норм, срок вступления в силу, которых установлен новой редакцией Градостроительного кодекса – с 1 июля 2017 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
3